
mJB 1,0 kg 1,25 kg 1,5 kg

1. Küver Benjamin 2003 RKS Phoenix Mutterstadt 43,24 40,09 37,34 120,67 m

2. Rodach Patrick 2002 TSG Haßloch 33,78 29,68 25,94 89,40 m

3. Braun Yanik 2003 TSG Haßloch 31,58 29,63 24,78 85,99 m

mJA 1,25 1,5 kg 1,75 kg

1. Küver Bastian 2001 RKS Phoenix Mutterstadt 43,13 40,48 37,98 121,59 m

2. Lux Dennis 2001 TSG Haßloch 34,49 31,72 28,34 94,55 m

3. Füßer Thomas 2001 TSG Haßloch 29,26 26,09 23,94 79,29 m

4. Rodach Patrick 2002 TSG Haßloch 28,70 26,48 22,56 77,74 m

5. Braun Yanik 2003 TSG Haßloch 28,97 24,92 23,64 77,53 m

mJA-Mannschaft

1. TSG Haßloch Lux - Füßer - Rodach 251,58 m

MHK 1,50 kg 1,75 kg 2,00 kg

1. Bub Daniel 1994 TSG Haßloch 37,89 34,61 31,58 104,08 m

2. Adams Mike 1999 TSG Haßloch 33,36 31,68 28,77 93,81 m

3. Kastel Marvin 1998 TSG Haßloch 31,30 30,09 28,15 89,54 m

4. Nett Stefan 1981 TV Maikammer-Alsterweiler 29,29 27,70 26,95 83,94 m

5. Lutter Dr. Klaus 1956 RKS Phoenix Mutterstadt 29,58 26,94 25,80 82,32 m

6. Zachrau Gerhard 1949 RKS Phoenix Mutterstadt 28,79 26,55 25,79 81,13 m

7. Gundermann Norbert 1956 RKS Phoenix Mutterstadt 26,80 25,54 22,42 74,76 m

8. Hellweck André 1994 TV Maikammer- Alsterweiler 23,69 24,67 23,87 72,23 m

9. Hofmann Jochen 1977 TSV Amicitia Viernheim 23,42 21,81 18,70 63,93 m

10. Münchenbach Roland 1961 TSV Amicitia Viernheim 21,77 20,38 19,59 61,74 m

11. Büttler Kurt 1946 RKS Phoenix Mutterstadt 20,22 20,88 19,60 60,70 m

12. Lindermann Maximilian 1988 TSV Amicitia Viernheim 17,78 18,57 16,30 52,65 m

Deutsche LSW-Meisterschaften
im Stand-Diskus-Dreikampf (LSW-Diskurama)

am 13. Oktober 2019 in Haßloch



MHK-Mannschaft

1. TSG Haßloch Bub - Adams - Kastel 287,43 m

2. RKS Phoenix Mutterstadt Dr. Lutter - Zachrau - Gundermann 238,21 m

3. TSV Amicitia Viernheim Hofmann - Münchenbach - Lindermann 197,90 m

M 20 1,50 kg 1,75 kg 2,00 kg

1. Bub Daniel 1994 TSG Haßloch 37,89 34,61 31,58 104,08 m

2. Adams Mike 1999 TSG Haßloch 33,36 31,68 28,77 93,81 m

3. Kastel Marvin 1998 TSG Haßloch 31,30 30,09 28,15 89,54 m

4. Hellweck André 1994 TV Maikammer- Alsterweiler 23,69 22,57 22,86 69,12 m

M 20-Mannschaft

1. TSG Haßloch Bub - Kastel - Adams 287,43 m

M 30 1,50 kg 1,75 kg 2,00 kg

1. Lindermann Maximilian 1988 TSV Amicitia Viernheim 17,78 18,57 16,30 52,65 m

aW Hofmann Jochen 1977 TSV Amicitia Viernheim 21,92 20,86 17,49 60,27 m

aW Münchenbach Roland 1961 TSV Amicitia Viernheim 21,04 19,63 19,22 59,89 m

M 30-Mannschaft

1. TSV Amicitia Viernheim Lindermann - Hofmann - Münchenbach 172,81 m

M 35 1,50 kg 1,75 kg 2,00 kg

1. Nett Stefan 1981 TV Maikammer-Alsterweiler 29,29 27,70 26,95 83,94 m

M 40 1,50 kg 1,75 kg 2,00 kg

1. Hofmann Jochen 1977 TSV Amicitia Viernheim 23,42 21,81 18,70 63,93 m

M 45 1,50 kg 1,75 kg 2,00 kg

1. Münchenbach Roland 1961 TSV Amicitia Viernheim 21,77 20,38 19,59 61,74 m

M 50 1,25 kg 1,50 kg 1,75 kg

1. Sölter Rainer 1965 LC Haßloch 24,31 25,33 23,62 73,26 m



M 55 1,25 kg 1,50 kg 1,75 kg

1. Gehrum Stefan 1961 TSG Haßloch 33,87 32,22 29,56 95,65 m

2. Wernthal Thomas 1964 TSV Biberach 30,11 29,12 26,92 86,15 m

3. Schabinger Hans-Peter 1962 TV 1861 Neu-Isenburg 27,11 24,34 23,00 74,45 m

4. Herzig Thomas 1964 VfL Hockenheim 18,50 15,49 15,44 49,43 m

M 60 1,00 kg 1,25 kg 1,50 kg

1. Lutter Dr. Klaus 1956 RKS Phoenix Mutterstadt 34,84 31,40 29,58 95,82 m

2. Gundermann Norbert 1956 RKS Phoenix Mutterstadt 29,74 26,98 26,80 83,52 m

aW Zachrau Gerhard 1949 RKS Phoenix Mutterstadt 34,46 25,65 28,79 88,90 m

M 60-Mannschaft

1. RKS Phoenix Mutterstadt Dr. Lutter - Gundermann - Zachrau 268,24 m

M 65 1,00 kg 1,25 kg 1,50 kg

1. Weber Horst 1952 TV Maikammer-Alsterweiler 35,27 31,21 28,69 95,17 m

M 70 0,75 kg 1,00 kg 1,25 kg

1. Zachrau Gerhard 1949 RKS Phoenix Mutterstadt 36,81 35,01 30,61 102,43 m

2. Klingler Roland 1946 LG Bliestal 29,20 30,57 28,22 87,99 m

3. Büttler Kurt 1946 RKS Phoenix Mutterstadt 32,63 28,43 25,02 86,08 m

4. Schneider Peter 1947 TSG Sprendlingen 21,54 20,96 18,33 60,83 m

aW Jakob Günther 1944 RKS Phoenix Mutterstadt 30,67 27,19 23,68 81,54 m

M 70-Mannschaft

1. RKS Phoenix Mutterstadt Zachrau - Büttler - Jakob 270,05 m

M 75 0,75 kg 1,00 kg 1,25 kg

1. Jakob Günther 1944 RKS Phoenix Mutterstadt 30,67 27,19 23,68 81,54 m

M 80 0,75 kg 1,00 kg 1,25 kg

1. Kreit Erich 1936 TuS Gabsheim 17,26 17,32 14,78 49,36 m

2. Brandt Wolfgang 1938 TV 1861 Neu-Isenburg 19,25 ogV 15,48 34,73 m



wJB 0,75 kg 1,0 kg 1,25 kg

1. Klett Josefine 2002 TSG Grünstadt 24,23 22,06 20,07 66,36 m

2. Müller Christina 2002 TSV Amicitia Viernheim 20,46 17,27 16,68 54,41 m

wJA 0,75 kg 1,0 kg 1,25 kg

1. Hoock Katharina 2000 TSV Amicitia Viernheim 26,76 25,99 21,36 74,11 m

2. Becht Jasmin 2001 TSV Amicitia Viernheim 23,21 18,64 16,48 58,33 m

aW Müller Christina 2002 TSV Amicitia Viernheim 20,46 17,27 16,68 54,41 m

wJA-Mannschaft

1. TSV Amicitia Viernheim Becht - Hoock - Müller 186,85 m

WHK 0,75 kg 1,00 kg 1,25 kg

1. Sturm Isabelle 1998 TSG Haßloch 40,35 37,31 32,30 109,96 m

2. Schardt Bettina 1972 MTG Mannheim 40,43 37,47 27,85 105,75 m

3. Hoock Katharina 2000 TSV Amicitia Viernheim 26,76 25,99 21,36 74,11 m

4. Kleiber Lena 1999 TSG Haßloch 23,01 24,76 21,84 69,61 m

5. Wrzesniok Kornelia 1966 TV 1861 Neu-Isenburg 24,69 20,44 19,83 64,96 m

6. Krämer Anja 1966 TV Maikammer-Alsterweiler 23,56 20,14 19,66 63,36 m

7. Münchenbach Susan 1993 TSV Amicitia Viernheim 22,80 20,49 18,60 61,89 m

8. Becht Jasmin 2001 TSV Amicitia Viernheim 23,21 18,64 16,48 58,33 m

9. Ernst-Offermann Claudia 1962 RKS Phoenix Mutterstadt 20,63 18,81 16,14 55,58 m

10. Müller Christina 2002 TSV Amicitia Viernheim 20,46 17,27 16,68 54,41 m

11. Höflacher Lisa 1993 TV Maikammer-Alsterweiler 21,32 16,24 15,92 53,48 m

12. Fahrnschon Sandra 1968 TV Maikammer-Alsterweiler 19,69 17,17 16,56 53,42 m

13. Sojka Stefanie 1977 TV Maikammer-Alsterweiler 20,22 16,28 16,06 52,56 m

14. Baumann Annemarie 1967 TSV Amicitia Viernheim 19,08 17,08 15,39 51,55 m

15. Fuchs Sigrid 1952 RKS Phoenix Mutterstadt 16,43 14,98 13,63 45,04 m

16. Damm Elke 1959 TV Maikammer-Alsterweiler 16,06 14,80 12,84 43,70 m

17. Böhm Gertrud 1949 RKS Phoenix Mutterstadt 15,00 14,30 12,16 41,46 m

18. Müller Ishild 1940 RKS Phoenix Mutterstadt 14,03 12,20 11,57 37,80 m

19. Münchenbach Caren 1997 TSV Amicitia Viernheim 13,87 11,50 10,29 35,66 m



WHK-Mannschaft

1. TSV Amicitia Viernheim 1 Hoock - Münchenbach, S. - Becht 194,33 m

2. TV Maikammer-Alsterweiler Krämer - Höflacher - Fahrnschon 170,26 m

3. RKS Phoenix Mutterstadt Ernst-Offermann - Fuchs - Böhm 142,08 m

4. TSV Amicitia Viernheim 2 Müller - Baumann - Münchenbach, C. 141,62 m

W 20 0,75 kg 1,00 kg 1,25 kg

1. Sturm Isabelle 1998 TSG Haßloch 40,35 37,31 32,30 109,96 m

2. Münchenbach Susan 1993 TSV Amicitia Viernheim 22,80 20,49 18,60 61,89 m

3. Höflacher Lisa 1993 TV Maikammer-Alsterweiler 21,32 16,24 15,92 53,48 m

4. Baumann Annemarie 1967 TSV Amicitia Viernheim 19,08 17,08 15,39 51,55 m

aW Münchenbach Caren 1997 TSV Amicitia Viernheim 13,87 11,50 10,29 35,66 m

aW Sojka Stefanie 1977 TV Maikammer-Alsterweiler 20,22 16,28 16,06 52,56 m

aW Damm Elke 1959 TV Maikammer-Alsterweiler 16,06 14,80 12,84 43,70 m

W 20-Mannschaft

1. TV Maikammer-Alsterweiler Höflacher - Sojka - Damm 149,74 m

2. TSV Amicitia Viernheim Münchenbach, S. - Münchenbach, C. - Baumann 149,10 m

W 40 0,75 kg 1,00 kg 1,25 kg

1. Sojka Stefanie 1977 TV Maikammer-Alsterweiler 20,22 16,28 16,06 52,56 m

aW Krämer Anja 1966 TV Maikammer-Alsterweiler 23,56 20,14 19,66 63,36 m

aW Fahrnschon Sandra 1968 TV Maikammer-Alsterweiler 19,69 17,17 16,56 53,42 m

W 40-Mannschaft

1. TV Maikammer-Alsterweiler Sojka - Krämer - Fahrnschon 169,34 m

W 45 0,75 kg 1,00 kg 1,25 kg

1. Schardt Bettina 1972 MTG Mannheim 40,43 37,47 27,85 105,75 m

W 50 0,75 kg 1,00 kg 1,25 kg

1. Wrzesniok Kornelia 1966 TV 1861 Neu-Isenburg 24,69 20,44 19,83 64,96 m

2. Krämer Anja 1966 TV Maikammer-Alsterweiler 23,56 20,14 19,66 63,36 m

3. Fahrnschon Sandra 1968 TV Maikammer-Alsterweiler 19,69 17,17 16,56 53,42 m

4. Baumann Annemarie 1967 TSV Amicitia Viernheim 19,08 17,08 15,39 51,55 m



W 55 0,75 kg 1,00 kg 1,25 kg

1. Ernst-Offermann Claudia 1962 RKS Phoenix Mutterstadt 20,63 18,81 16,14 55,58 m

aW Fuchs Sigrid 1952 RKS Phoenix Mutterstadt 16,43 14,98 13,63 45,04 m

aW Böhm Gertrud 1949 RKS Phoenix Mutterstadt 15,00 14,30 12,16 41,46 m

W 55-Mannschaft

1. RKS Phoenix Mutterstadt Ernst-Offermann - Fuchs - Böhm 142,08 m

W 60 0,75 kg 1,00 kg 1,25 kg

1. Damm Elke 1959 TV Maikammer-Alsterweiler 16,06 14,80 12,84 43,70 m

W 65 0,75 kg 1,00 kg 1,25 kg

1. Fuchs Sigrid 1952 RKS Phoenix Mutterstadt 16,43 14,98 13,63 45,04 m

aW Böhm Gertrud 1949 RKS Phoenix Mutterstadt 14,94 13,40 11,98 40,32 m

aW Müller Ishild 1940 RKS Phoenix Mutterstadt 14,03 12,20 11,57 37,80 m

W 65-Mannschaft

1. RKS Phoenix Mutterstadt Fuchs - Böhm - Müller 123,16 m

W 70 0,75 kg 1,00 kg 1,25 kg

1. Böhm Gertrud 1949 RKS Phoenix Mutterstadt 15,00 14,30 12,16 41,46 m

W 75 0,75 kg 1,00 kg 1,25 kg

1. Müller Ishild 1940 RKS Phoenix Mutterstadt 14,03 12,20 11,57 37,80 m



mJB 2,0 kg 2,5 kg 3,0 kg

1. Küver Benjamin 2003 RKS Phoenix Mutterstadt 30,65 26,42 22,86 79,93 m

mJA 2,5 kg 3,0 kg 3,75 kg

1. Küver Bastian 2001 RKS Phoenix Mutterstadt 27,73 27,42 22,02 77,17 m

2. Lux Dennis 2001 TSG Haßloch 23,33 21,09 15,44 59,86 m

MHK 3,0 kg 3,75 kg 5,0 kg

1. Lutter Dr. Klaus 1956 RKS Phoenix Mutterstadt 20,93 17,63 13,27 51,83 m

2. Gundermann Norbert 1956 RKS Phoenix Mutterstadt 19,14 15,33 12,77 47,24 m

M 55 2,5 kg 3,0 kg 3,75 kg

1. Schabinger Hans-Peter 1962 TV 1861 Neu-Isenburg 18,01 15,93 13,55 47,49 m

2. Herzig Thomas 1963 VfL Hockenheim 13,39 11,84 10,88 36,11 m

M 60 2,5 kg 3,0 kg 3,75 kg

1. Lutter Dr. Klaus 1956 RKS Phoenix Mutterstadt 23,73 20,93 17,63 62,29 m

2. Gundermann Norbert 1956 RKS Phoenix Mutterstadt 23,53 19,14 15,33 58,00 m

M 65 2,5 kg 3,0 kg 3,75 kg

1. Weber Horst 1952 TV Maikammer-Alsterweiler 22,12 19,75 16,33 58,20 m

M 70 2,0 kg 2,5 kg 3,0 kg

1. Schneider Peter 1949 TSG Sprendlingen 15,67 13,92 12,11 41,70 m

M 75 2,0 kg 2,5 kg 3,0 kg

1. Büttler Kurt 1946 TSG Haßloch 20,45 17,90 14,49 52,84 m

2. Jakob Günther 1944 RKS Phoenix Mutterstadt 17,84 16,62 14,57 49,03 m

Keine Meisterschaft

Dreikampf LSW-Diskuswerfen griechisch



M 80 2,0 kg 2,5 kg 3,0 kg

1. Kreit Erich 1936 TuS Gabsheim 12,21 11,31 10,04 33,56 m

2. Brandt Wolfgang 1938 TV 1861 Neu-Isenburg 11,17 10,05 8,77 29,99 m

WHK 2,0 kg 2,5 kg 3,0 kg

1. Kleiber Lena 1999 TSG Haßloch 15,71 15,16 13,20 44,07 m

2. Höflacher Lisa 1993 TV Maikammer-Alsterweiler 15,34 12,13 11,17 38,64 m

3. Sojka Stefanie 1977 TV Maikammer-Alsterweiler 13,61 12,51 11,53 37,65 m

4. Wrzesniok Kornelia 1966 TV 1861 Neu-Isenburg 14,10 12,23 11,25 37,58 m

5. Damm Elke 1959 TV Maikammer-Alsterweiler 10,48 9,28 7,95 27,71 m

6. Müller Ishild 1940 RKS Phoenix Mutterstadt 10,07 9,11 8,10 27,28 m

WHK-Mannschaft

1. TV Maikammer-Alsterweiler Höflacher - Sojka - Damm 104,00 m

W 20 2,0 kg 2,5 kg 3,0 kg

1. Höflacher Lisa 1993 TV Maikammer-Alsterweiler 15,34 12,13 11,17 38,64 m

aW Sojka Stefanie 1977 TV Maikammer-Alsterweiler 11,52 12,31 11,26 35,09 m

aW Damm Elke 1959 TV Maikammer-Alsterweiler 10,40 9,17 7,32 26,89 m

W 20-Mannschaft

1. TV Maikammer-Alsterweiler Höflacher - Sojka - Damm 100,62 m

W 40 2,0 kg 2,5 kg 3,0 kg

1. Sojka Stefanie 1977 TV Maikammer-Alsterweiler 13,61 12,51 11,53 37,65 m

W 50 2,0 kg 2,5 kg 3,0 kg

1. Wrzesniok Kornelia 1966 TV 1861 Neu-Isenburg 14,10 12,23 11,25 37,58 m

W 60 2,0 kg 2,5 kg 3,0 kg

1. Damm Elke 1959 TV Maikammer-Alsterweiler 10,48 9,28 7,95 27,71 m

W 75 2,0 kg 2,5 kg 3,0 kg

1. Müller Ishild 1940 RKS Phoenix Mutterstadt 10,07 9,11 8,10 27,28 m


